UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

THANH TRA TỈNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /KL-TTT                            Quảng Ngãi, ngày 05 tháng 4 năm 2022

KẾT LUẬN THANH TRA

Việc chấp hành pháp luật trong việc mua sắm trang thiết bị y tế và vật tư y

tế tại Trung tâm Y tế các huyện: Sơn Tịnh và Nghĩa Hành

 Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 ngày 11 năm 2010; Nghị định số

86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Xét báo cáo kết quả thanh tra việc chấp hành pháp luật trong việc mua

sắm trang thiết bị y tế và vật tư y tế tại Trung tâm Y tế các huyện: Sơn Tịnh và

Nghĩa Hành tại Báo cáo số 06/BC-ĐTTr ngày 21/3/2022 của Trưởng đoàn thanh

tra được thành lập tại Quyết định số 1493/QĐ-UBND ngày 10/10/2019 của Chủ

tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi; các báo cáo giải trình của Trung tâm Y tế các

huyện: Sơn Tịnh và Nghĩa Hành;

Thực hiện theo ủy quyền của Chủ tịch UBND tỉnh tại Quyết định số

425/QĐ-UBND ngày 26/3/2020, Chánh Thanh tra tỉnh kết luận như sau:

 I. KHÁI QUÁT VỀ TÌNH HÌNH CHUNG

1. Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh được thành lập theo Quyết định số

2165/QĐ-UBND ngày 10/11/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi, đổi

tên Trung tâm Y tế dự phòng huyện Sơn Tịnh thành Trung tâm Y tế huyện Sơn

Tịnh1, là Bệnh viện hạng III, tự đảm bảo một phần kinh phí hoạt động thường

xuyên. Về tổ chức, biên chế của Trung tâm Y tế huyện (thời điểm thanh tra)

gồm: lãnh đạo Trung tâm: 01 Giám  đốc và 02 Phó Giám  đốc, 02 phòng2, 05

khoa chuyên môn3, 11 Trạm Y tế xã; tổng số nhân lực tại Trung tâm Y tế huyện

là 72 người4.

1 Quyết định số 3869/QĐ-SYT ngày 26/12/2017 của Giám đốc Sở Y tế Quảng Ngãi về việc ban hành quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng

Ngãi; Quyết định sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

bộ máy của Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh ban hành kèm theo Quyết định số 3869/QĐ-SYT ngày 26/12/2017

của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi.
2 Phòng Hành chính - Tổng hợp (gồm các bộ phận: Tổ chức - Hành chính; Tài chính - Kế toán; Kế hoạch -

Nghiệp vụ; Dược-Vật tư y tế), phòng Dân số.
3 Khoa Kiểm soát bệnh tật, Khoa An toàn thực phẩm và Dinh dưỡng, Khoa Y tế công cộng, Khoa Chăm sóc sức

khỏe sinh sản, Khoa Xét nghiệm & Chẩn đoán hình ảnh, Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản, Khoa Xét nghiệm &

Chẩn đoán hình ảnh, Khoa Y tế công cộng.
4 Bao gồm: Bác sĩ: 14, chiếm tỉ lệ 19,44%; Y sĩ các loại: 12, chiếm tỉ lệ 16,66%; Điều dưỡng đại học 01; Điều

dượng trung cấp 12, chiếm tỉ lệ 16,66%; Hộ sinh trung cấp: 28, chiếm tỷ lệ 38,88%; Dược sĩ trung cấp: 05,

chiếm tỉ lệ 6,94%;

2

2. Trung tâm Y tế Nghĩa Hành là đơn vị sự nghiệp y tế hạng III, tự đảm

bảo một phần chi thường xuyên, được thành lập trên cơ sở hợp nhất Bệnh viện

đa khoa huyện và Trung tâm Y tế dự phòng huyện Nghĩa Hành (tháng 01/2018)

với Trung tâm Dân số, Kế hoạch hóa gia đình huyện Nghĩa Hành (tháng

01/2019) thành Trung tâm Y tế đa chức năng trực thuộc Sở Y tế Quảng Ngãi.

Về tổ chức, biên chế của Trung tâm Y tế huyện (thời điểm thanh tra) gồm: lãnh

đạo Trung tâm: 01 Giám  đốc và 02 Phó Giám  đốc; 05 phòng chức năng, 14

khoa chuyên môn (7 khoa lâm sàng, 4 khoa cận lâm sàng, 3 khoa thuộc khối dự

phòng) và 12 Trạm Y tế xã, thị trấn; tổng số nhân lực tại Trung tâm Y tế huyện

là 202 người5.

II. KẾT LUẬN CÁC NỘI DUNG ĐƯỢC THANH TRA

 1. Việc lập kế hoạch trung hạn

Trung tâm y tế huyện Sơn Tịnh và Trung tâm y tế huyện Nghĩa Hành đều

chưa lập kế hoạch trung hạn về đầu tư mua sắm trang thiết bị y tế làm cơ sở cho

việc xác định nhu cầu mua sắm trang thiết bị hàng năm theo quy định tại Điều

61 Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về kế hoạch

đầu tư công trung hạn và hàng năm.

2. Việc thực hiện đấu thầu mua sắm trang thiết bị y tế

2.1. Tại Trung tâm y tế huyện Nghĩa Hành

(1) Qua thanh tra một số gói thầu mua sắm trang thiết bị y tế do Bệnh viện

Đa khoa huyện Nghĩa Hành làm chủ đầu tư (nay là Trung tâm y tế huyện Nghĩa

Hành) trong 02 năm 2016 và 2017 cho thấy còn có vi phạm, thiếu sót như sau:

a) Gói thầu Mua sắm trang thiết bị y tế năm 2016. Giá gói thầu:

1.103.990.000 đồng. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi trong nước.

Phương thức đấu thầu: một giai đoạn, một túi hồ sơ. Qua mời thầu, có 03 nhà

thầu tham gia dự thầu: Công ty Cổ phần Thiết bị Y tế Quảng Ngãi (giá gói thầu

1.098.000.000 đồng), Công ty TNHH Công nghệ CPS (giá gói thầu

1.103.000.000 đồng), Công ty TNHH thiết bị kỹ thuật HB (giá gói thầu

1.099.000.000 đồng). Tên nhà thầu trúng thầu: Công ty Cổ phần Thiết bị Y tế

Quảng Ngãi, giá  trúng thầu: 1.098.000.000 đồng.

- Tổ chuyên gia đánh giá hồ sơ dự thầu của Công ty TNHH Công nghệ

CPS và Công ty TNHH Thiết bị kỹ thuật HB thiếu tài liệu chứng minh tư cách

hợp lệ, năng lực và kinh nghiệm; tuy nhiên, Chủ đầu tư không có văn bản yêu

cầu nhà thầu làm rõ, bổ sung tài liệu để chứng minh theo quy định tại Mục 27

Chương I Phần 1 của Hồ sơ mời thầu theo Thông tư số 05/2015/TT-BKHĐT

5 102 biên chế, 08 hợp đồng theo Nghị định 161/2018/CP, 03 hợp đồng thuê mướn. Đại học 35 người, chiếm

34,3% tổng số biên chế; Cao đẳng 23 người, chiếm 22,5% tổng số biên chế; Trung cấp 37người, chiếm 36,3%

tổng số biên chế. Về chuyên môn: Bác sỹ: 17 người, số trên đại học chiếm tỷ lệ 35,3% tổng số bác sĩ, 5,9% tổng

số biên chế; dược sĩ  7 người (01 chuyên khoa 1, 03 đại học, 01 cao đẳng, 02 trung cấp); Y sĩ: 10 người; kỹ thuật

viên y: 06 người 01đại học, 05 trung cấp; điều dưỡng 31 người 03 đại học, 16 cao đẳng, 12 trung cấp. Tổng số

cán bộ y tế 12 xã, thị trấn là 79 người, bình quân mỗi trạm được bố trí từ 5-7 người, tất cả các trạm đều có Bác

sỹ; có 87 nhân viên y tế thôn

3

ngày 16/6/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư. Việc Tổ chuyên gia đấu thầu không

đề nghị Chủ đầu tư yêu cầu nhà thầu làm rõ, bổ sung tài liệu chứng minh nhưng

vẫn đánh giá 02 nhà thầu Công ty TNHH Công nghệ CPS và Công ty TNHH

Thiết bị kỹ thuật HB “không đạt” tại phần đánh giá Tiêu chuẩn về năng lực và

kinh nghiệm là không công bằng trong chấm thầu; làm ảnh hưởng đến kết quả

lựa chọn nhà thầu.

- Bệnh viện không thực hiện công khai kết quả lựa chọn nhà thầu theo quy

định tại khoản 6 Điều 20 Nghị định 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu6.

b) Gói thầu Mua sắm trang thiết bị y tế năm 2017. Giá gói thầu:

350.000.000 đồng. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi trong nước.

Phương thức đấu thầu: một giai đoạn, một túi hồ sơ. Qua mời thầu, có 03 nhà

thầu tham gia dự thầu: Công ty Cổ phần Đầu tư và công nghệ Bắc Hà (giá gói

thầu 349.500.000 đồng), Công ty cổ phần Đầu tư và Kinh doanh khoáng sản Hà

Nội (giá gói thầu 368.000.000 đồng), Công ty cổ phần HTP Việt Nam (giá gói

thầu 350.000.000 đồng). Qua xét thầu, Công ty Cổ phần Đầu tư và công nghệ

Bắc Hà trúng thầu với giá trúng thầu 349.500.000 đồng.

- Tổ chuyên gia đấu thầu đánh giá hồ sơ dự thầu của Công ty cổ phần Đầu

tư và Kinh doanh khoáng sản Hà Nội và Công ty Cổ phần HTP Việt Nam thiếu

tài liệu chứng minh tư cách hợp lệ, năng lực và kinh nghiệm. Trong quá trình xét

thầu, Bệnh viện chỉ có văn bản yêu cầu nhà thầu là Công ty cổ phần Đầu tư và

Kinh doanh khoáng sản Hà Nội bổ sung, làm rõ HSDT mà không yêu cầu nhà

thầu Công ty Cổ phần HTP Việt Nam làm sáng tỏ hồ sơ dự thầu theo quy định

tại Mục 27 Chương I Phần 1 của Hồ sơ mời thầu. Việc Tổ chuyên gia đấu thầu

không đề nghị Chủ đầu tư yêu cầu nhà thầu làm rõ, bổ sung tài liệu chứng minh

nhưng vẫn đánh giá nhà thầu Công ty Cổ phần HTP Việt Nam “không đạt” tại

phần đánh giá Tiêu chuẩn về năng lực và kinh nghiệm là không công bằng trong

chấm thầu; làm ảnh hưởng đến kết quả lựa chọn nhà thầu.

- Bệnh viện không thực hiện công khai kết quả lựa chọn nhà thầu theo quy

định tại khoản 6, Điều 20 Nghị định 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu7.

(2) Về hồ sơ thanh toán của Gói thầu Mua sắm trang thiết bị y tế phục vụ

chuyên môn chẩn đoán hình ảnh và siêu âm (đấu thầu tập trung năm 2018 do

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh

Quảng Ngãi thực hiện, Đoàn thanh tra không kiểm tra trình tự đấu thầu, chỉ

kiểm tra hồ sơ thanh toán) cho thấy: Đơn vị trúng thầu là Liên danh nhà thầu

Tuấn Long - Tạ Thiên Ân, nhưng trên hợp đồng bên nhà thầu chỉ có một thành

viên liên danh (Công ty Cổ phần thiết bị và xây dựng Tuấn Long) ký và đóng

6 Sau khi có quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, bên mời thầu phải đăng tải thông tin về kết quả lựa

chọn nhà thầu theo quy định tại Điểm d Khoản 1 Điều 7 và Điểm c Khoản 1 hoặc Điểm b Khoản 2 Điều 8 của

Nghị định này.
7 Sau khi có quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, bên mời thầu phải đăng tải thông tin về kết quả lựa

chọn nhà thầu theo quy định tại Điểm d Khoản 1 Điều 7 và Điểm c Khoản 1 hoặc Điểm b Khoản 2 Điều 8 của

Nghị định này.

4

dấu là không đúng quy định tại khoản 1 Điều 65 của Luật Đấu thầu số

43/2013/QH138.

(3) Việc thực hiện mua vật tư y tế tiêu hao, hóa chất, hóa chất xét

nghiệm đấu thầu từ năm 2014 đến tháng 9 năm 2019

Qua kiểm tra, xem xét các hồ sơ tài liệu, chứng từ do Trung tâm cung cấp

cho thấy: Hội đồng thuốc và điều trị của Trung tâm thực hiện xây dựng danh

mục vật tư tiêu hao, hóa chất, hóa chất xét nghiệm hàng năm là chưa đúng với

chức năng nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại Thông tư số 21/2013/TT-

BYT ngày 08/08/2013 của Bộ Y tế Quy định về tổ chức và hoạt động của Hội

đồng Thuốc và điều trị trong bệnh viện.

2.2. Tại Trung tâm y tế huyện Sơn Tịnh

Qua thanh tra 04 gói thầu do Trung tâm Y tế Sơn Tịnh làm chủ đầu tư cho

thấy còn có những vi phạm, thiếu sót như sau:

(1) Việc thực hiện việc mua sắm trang thiết bị y tế cho các Trạm y tế xã

thuộc Trung tâm y tế dự phòng huyện Sơn Tịnh (nay là Trung tâm y tế huyện

Sơn Tịnh) trong 03 năm 2014, 2015 và 2016 với 03 gói thầu:

- Gói thầu Mua sắm trang thiết bị y tế cho các Trạm y tế xã thuộc Trung

tâm y tế dự phòng huyện Sơn Tịnh - Năm 2014: Mua sắm máy siêu âm trắng

đen một đầu dò và máy điện tim 3 kênh cho các Trạm y tế xã thuộc Trung tâm y

tế dự phòng huyện Sơn Tịnh; giá gói thầu: 1.158.150.000 đồng; hình thức lựa

chọn nhà thầu: Mua sắm trực tiếp trong nước. Công ty Cổ phần thiết bị y tế

Quảng Ngãi là đơn vị trúng thầu với giá trị là 1.158.150.000 đồng.

- Gói thầu Mua sắm trang thiết bị y tế cho các Trạm y tế xã thuộc Trung

tâm y tế dự phòng huyện Sơn - Năm 2015: Mua sắm 02 máy siêu âm trắng đen

một đầu dò cho các Trạm y tế xã thuộc Trung tâm y tế dự phòng huyện Sơn

Tịnh; giá gói thầu: 571.620.000 đồng; hình thức lựa chọn nhà thầu: Mua sắm

trực tiếp trong nước. Công ty Cổ phần thiết bị y tế Quảng Ngãi là đơn vị trúng

thầu với giá trị là 571.620.000 đồng.

- Gói thầu Mua sắm trang thiết bị y tế cho các Trạm y tế xã thuộc Trung

tâm y tế dự phòng huyện Sơn Tịnh - Năm 2016: Mua sắm 02 máy siêu âm trắng

đen một đầu dò cho các Trạm y tế xã thuộc Trung tâm y tế dự phòng huyện Sơn

Tịnh; giá gói thầu: 572.000.000 đồng; hình thức lựa chọn nhà thầu: Mua sắm

trực tiếp trong nước. Công ty Cổ phần thiết bị y tế Quảng Ngãi là đơn vị trúng

thầu với giá trị là 572.000.000 đồng.

Kết quả thanh tra cho thấy Trung tâm y tế dự phòng huyện Sơn Tịnh trình

đề nghị phê duyệt Kế hoạch mua sắm và kế hoạch đấu thầu 03 Gói thầu với hình

thức lựa chọn nhà thầu là “Mua sắm trực tiếp” nhưng trước đó Trung tâm y tế

dự phòng huyện Sơn Tịnh không tổ chức đấu thầu rộng rãi hoặc đấu thầu hạn

8 Quy định: “Sau khi lựa chọn được nhà thầu, chủ đầu tư đối với dự án, bên mời thầu đối với mua sắm thường

xuyên, đơn vị mua sắm tập trung hoặc đơn vị có nhu cầu mua sắm đối với mua sắm tập trung và nhà thầu được

lựa chọn phải tiến hành ký kết hợp đồng thực hiện gói thầu. Đối với nhà thầu liên danh, tất cả thành viên

tham gia liên danh phải trực tiếp ký, đóng dấu (nếu có) vào văn bản hợp đồng”.

5

chế đối với các gói thầu có nội dung và tính chất tương tự, là không đảm bảo

điều kiện theo quy định tại khoản 2 Điều 24 Luật Đấu thầu năm 2013 “mua sắm

trực tiếp được thực hiện khi đáp ứng đủ các điều kiện: Nhà thầu đã trúng thầu

thông qua đấu thầu rộng rãi hoặc đấu thầu hạn chế và đã ký hợp đồng thực hiện

gói thầu trước đó”.

Ngoài ra, Trung tâm không thực hiện công khai kết quả mua sắm trực tiếp

theo quy định tại khoản 5 Điều 60 Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014

của Chính phủ.

(2) Gói thầu Mua sắm thiết bị y tế cho các Trạm Y tế xã thuộc Trung tâm

Y tế huyện Sơn Tịnh năm 2017. Chủ đầu tư: Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh.

Giá gói thầu: 786.000.000 đồng. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chào hàng cạnh

tranh trong nước. Phương thức đấu thầu: một giai đoạn, một túi hồ sơ. Qua mời

thầu, có 03 nhà thầu tham gia dự thầu: Công ty Cổ phần thiết bị Y tế Quảng

Ngãi (giá gói thầu: 784.556.000 đồng), Công ty cổ phần vật tư và thiết bị Y tế

Thăng Long (giá gói thầu: 784.309.0000), Công ty TNHH Thương mại và dịch

vụ Nguyên Đô (giá gói thầu:784.948.000 đồng). Qua xét thầu, Công ty Cổ phần

thiết bị y tế Quảng Ngãi trúng thầu với giá trúng thầu 784.556.000 đồng.

Qua thanh tra cho thấy: Hồ sơ yêu cầu chỉ yêu cầu nhà thầu cung cấp

Catalog bản gốc; tính năng và thông số kỹ thuật; cung cấp giấy phép bán hàng

của nhà sản xuất hoặc giấy chứng nhận quan hệ đối tác hoặc tài liệu khác có giá

trị tương đương đối với 03/44 mặt hàng gồm: Máy siêu âm đen trắng xách tay,

Máy siêu âm điện tim 3 kênh và Máy xét nghiệm nước tiểu; 41/44 mặt hàng còn

lại không yêu cầu (gồm: Máy đo huyết áp, Bộ dụng cụ tiểu phẩu, Tủ sấy điện,

Kính lúp 2 mắt, Máy châm điện, Máy đo nồng độ oxy trong máu, Bộ đặt nội khí

quản 3 lưỡi cong,…) là chưa phù hợp với quy định tại khoản 7 Điều 12 Nghị

định số 63/2016/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu quy định: “yêu cầu

nhà thầu nộp Giấy phép hoặc Giấy ủy quyền bán hàng của nhà sản xuất hoặc

Giấy chứng nhận quan hệ đối tác trong trường hợp hàng hóa là đặc thù, phức

tạp cần gắn với trách nhiệm của nhà sản xuất trong việc cung cấp các dịch vụ

sau bán hàng”.

III. NGUYÊN NHÂN, TRÁCH NHIỆM

 1. Nguyên nhân

Tổ Chuyên gia lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu, Tổ chuyên gia đấu thầu

của Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành và Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh chưa

nắm chắc các quy định của Luật Đấu thầu; còn thiếu kinh nghiệm, chưa có

chuyên môn sâu trong lĩnh vực lập hồ sơ yêu cầu, chấm thầu trang thiết bị y tế

còn hạn chế nên dẫn đến có sai sót, vi phạm.

Hội đồng thuốc và điều trị của Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành không

nắm vững quy định của Thông tư 21/2013/TT-BYT ngày 08/08/2013 của Bộ Y

tế nên có sai sót.

2. Trách nhiệm

6

Trách nhiệm chính của thiếu sót, vi phạm tại Trung tâm Y tế huyện Nghĩa

Hành, thuộc về Tổ Chuyên gia và thành viên đánh giá trực tiếp hồ sơ dự thầu,

Hội đồng thuốc và điều trị của Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành, Ban giám

đốc Bệnh viện Đa khoa huyện Nghĩa Hành (Nay là Trung tâm Y tế huyện Nghĩa

Hành) có trách nhiệm liên đới do thiếu kiểm tra, nhắc nhở kịp thời.

Trách nhiệm chính của thiếu sót, vi phạm tại Trung tâm y tế huyện Sơn

Tịnh, thuộc về Tổ Chuyên gia lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Tổ Chuyên gia và

thành viên đánh giá trực tiếp hồ sơ dự thầu, Ban giám đốc Trung tâm y tế dự

phòng huyện Sơn Tịnh (nay là Trung tâm y tế huyện Sơn Tịnh) có trách nhiệm

liên đới do thiếu kiểm tra, nhắc nhở kịp thời.

IV. BIỆN PHÁP XỬ LÝ

1. Giám đốc Trung tâm Y tế các huyện Nghĩa Hành, Sơn Tịnh chỉ đạo tổ

chức chấn chỉnh, khắc phục các vi phạm, thiếu sót đã chỉ ra ở phần kết luận

thanh tra, đảm bảo không để xảy ra vi phạm tương tự trong quá trình thực hiện

công tác đấu thầu, mua sắm thuộc phạm vi thẩm quyền quyết định của mình.

2. Giám đốc Trung tâm Y tế các huyện Nghĩa Hành, Sơn Tịnh tổ chức

kiểm điểm trách nhiệm các cá nhân có liên quan đến những tồn tại, sai sót của

đơn vị mình đã được nêu trong Kết luận này; trường hợp qua kiểm điểm mà đến

mức phải có hình thức kỷ luật thì xem xét xử lý theo thẩm quyền hoặc kiến nghị

người có thẩm quyền xử lý theo quy định của pháp luật.

3. Trung tâm Y tế các huyện: Sơn Tịnh và Nghĩa Hành tổ chức niêm yết

công khai Kết luận này tại đơn vị trong 15 ngày liên tục để công khai theo quy

định tại Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ.

Sau 30 ngày kể từ ngày nhận được Kết luận thanh tra, phải báo cáo kết

quả thực hiện cho Thanh tra tỉnh để theo dõi, tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Thanh tra Chính phủ;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Y tế, Nội vụ;

- Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành;

- Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Phòng NV1, NV2, NV3, NV4;

- Lưu: VT, Đoàn thanh tra.

CHÁNH THANH TRA

Trà Thanh Danh

		2022-04-05T22:24:34+0700

		2022-04-06T07:42:54+0700

		2022-04-06T07:42:54+0700